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—  Z  Krakowa.- —

N a 2 5 .Posiedzeniu Seymu Rzeczypospo- 
li tey  Rrakowskiey dnia 12 St\eznia 1827 r.

Sekretarz S e jm u  odczytał Izbie Prawo- 
dawczey Reskrypt S en a tu , nadsyłający iricdy- 
fikacyie proiektu do przychodu z rnineraliów 
W treści.- "ażeby kwota 9000 złp. do zip 3000 
Była zmnieyszoną > biorąc za z sadę r iżby od 
Wcznia Uniwersytetu zip. 8 od licealnego złp. 
4 z wyłączeniem niebędących w stanie , po- 
bieranerni były po przyięckr których w  ca- 
łey osnowie przez Roram.issyią Skarbową, Iz
ba takowe ie lnom vślnie  zamieni wszy w pra- 
wcr,. Senatowi Rządzącemu do ogłoszenia prze
s łać  postanowiła.

W  dalszym ciągu odczytał Sekretarz od
powiedz Senatu n r  wniosek Delegowanego 
Sędziego- PokoiU Mieroszewskiego w którey 
Senat widząc usiłowania swaie poparte środ
kami w głosach Reprezentantów wskazywa- 
nerni , blizkie wynalezienie zasady do repar-. 
tycyi kosztów na budowę kanałów prywa
tnych zapewnia..

Reprezentant Czerniński złożył na pi
śmie uwagi swoie co do zasady rozkładu ko
sztów na wystawienie kanałów prywatnych ,

które z woli Izby Senatowi przesłanemi zo
stały.

Reprezentant Łącki stósownie do poprze
dnio uczynionego wniosku domagał się , aże
by Senat wezwanym bydź m ógł do nadesła
nia wykazu intrat z Klucza Jaworznickiego i 
zas. d do wyrachowania prZez Kommissyią 
VS łościańską , dla przekonania się rzeczywi
ście , ile dzierżawca teraźniejszy czynszu o* 
płac. ć winien,

Reprezentant Czerniński wniosek Re
prezentanta ł ą c k  ego uważał iuż bydź zapo- 
m oźn\in  dis kończących się obrad.

Delegowany Senator Soczyński przed
staw iał,  iż dzieło t o ,  do którego 4 Senato
rów i Szef Bióra Rachuby iest wyznaczony 
niemusi bydź ukończonern , skoro Senat na 
wniosek Reprezentanta Łąckiego nieodpowie- 
dział.

Reprezentant Łącki wskazuiąc potr«ebę 
umieszczenia na Budżecie wyrachować się 
maiącey z Jaworzna intraty , obstawał przy 
zdaniu swoietn.

Assesor Sevmu Soczyński łączył swe 
zdanie z wnioskiem Reprezentauta Łąckiego, 
nadesłania wykazu in tra t  z Jaworzna doma
gającego się.



Reprezentant Czerninski był za wezwa
niem Senatu o nadesłanie wykazu iutrat z 
Jaworzna, dodaipc aby Marszałek osoDjście 
w Senacie o przyspieszenie wstawił się.

Reprezentant Łpcki w objaśnieniu. Izby, 
•odczytał Edukt intraty z Jaworzna, z które
go okazyw ał, źe roczney Dzierżawy należy 
Pip 24,173 złp. gdy tymczasem Wydział Do
chodów wyrachował tylko 8000 z łp ., a po
tem  na przedstawienie wnioskującego do 15000 
żłp. pow iększył, lecz i ta summą nie iest 
dostateczną.

Reprezentant Kadłubowski winę źle wy
ra chowane y intraty z Jaworzna nie Senato
w i ,  lecz Wydziałowi Dochodów iako bliźey 
tym  przedmiotem zatrudniaipceniu się przy
pisywał. - . _

Delegowany Senator Socryńsfci w n iósł, 
ażeby zaraz na pcsiedzeimt Seymoy.em Expe- 
dycya da Senatu w przedmiocie Jaworzna wy
robiona i przesiana bydź niogła

Marszałek Seymu ■ odpowiedzi Repi.: 
Kadłubowskjemu ozrtayinił, nic pewnego 
lutpd o intiacis z Jaworzna powiedzieć nie

m ożna, gdyż dopiero go Kommissy a Włośc/ań- 
cka iirzpjdziła co zaś do s\pedycy i  .według 
wniosku Delegowanegu Senatora Soczyńskie
go , ta Zgodnie z wolp Izby wyrobionp zo
stała.

Delegowany z Akademii Czaykowsti 
przymawiął się do wn.osku Reprezentanta 
Łęckiego, ażeby dawne E&Uktr przez tegoż 
Reprezentant i Łęckiego odczytane , za zast 
dę wziętemi były.

Reprezentant Czerninski ^  .powodu wy- 
, gotowanej- na posiedzeniu Seymowem expe- 

dycyi do Senatu w n o sił, ażeby w midysce 
Marszałka którego obecność, w obradach iest 
potrźebpa, ieden z delegowanych Senatorów 
zą interesem do Senatu udar'
#ię zechciał.

Delegowany Senator Soęz^ńsk. zapro„ 
szony przez Izb ę, prz\ipł na juebie obowip- 
zek wstawienia się w Senacie , i w tym  ce
lu powziawszy od laski M irszałka expedycyą 
udał się do Senatu.

Prezyfuięcy vv JKótnmissyi Skarbowey 
Florkiewicz iw niósł P°d decyzyp Izby dalszy 
Budżet Rozchodow , odczytał T ytuł IV. anar 
przód co do kuntoryi Nauk,

Delegowany Sędzia ? o k o iu  Mierosze- 
wski był zdania, by pensya dla Kuratora 
przez Senat w  kwocie złp. 10,000, a przez 
Rom m issyp Skarpową - w Summie złp.. 8000  
wyznpczoha , zupełnie była wypusztzonę f 
zwracaipc uwagę , ie . w udzieleniu tey ilo
ści pensyi metrafiubyśmy może do woli Mo
narchów postanawiających Kuratora , u mo
glibyśmy obraz ić  sz lache tność  tego zacnego 
M ęża, którego przodkowie wsławili; się-w  
Świptyni Minerwy , nakoniec , źe postanowie
n ie  KuratoryV nienas tppuo  na b ł ,g a n ię  nasza, 
a A kadem ia  Krakowska nienirupc tęyźe, za
wsze iednak  przez ■sławnych 'i uczonych  w 
niey Mężów całemu św iatu  naukowemu zna
jomą- była.

Delegowany -  Akademii Czaykowskt 
przywodząc na pamięć faniiliię Załuskich, 
która tak liczne na Nauki odkażała dary , i 
uwaźaipc , źe wyznaczenie pensyi odkryie 
sprawiedliwość w Narodzie i R zędzie, obsta
w ał za umieszczeniem pensyi dla Kuratora 
według proiektu Senatu i domagał się zara
zem  odczytania powodów , któremi Kom
missya Skarbowa do ograniczenia pensyi skło- 
nionp była.

Po odczytaniu Których przez Preis dmą
cego w Kommissyi Skarbowej w osnowie* do
póki skutek nieodpowie nadzieiom w powró
ceniu funduszów Akadbmitwich , { dopóty 
pensya w Summie złp. 8000 w braku fundu
szy untięszuzoną zostaie.
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Delegowany z Akademii Czcykowski o- 
Iw iadczył, że powody odcaytane sę przeci
wne iegó przekonaniu, bo robię wątpliwość 
aieiakp w łasce Monarchów , którę nieda
wno przez Nayiaśnieyszego Cesarza Austryi 
lapewm onę słyszeliśm y ; daley zwracał Mó
wca myśli swoie na mieysce obrad , które 
zawsze szczodrobliwością wspierane było; O- 
by watele Krakowscy z względu sprzyjania 
naukom Patrycyuszami się nazywali, a tego- 
cześm niaięź od ich odbiegać przykładów ? 
był zatem zdania za umieszczeni ąm pensy i 
dla Kuratoryi według projektu Senatu dowo
dząc, źe sam Kurator wszystkiego wypełnić 
Bie m o że , jotrzebuie pomocników ludzi w 
naukach biegłych; Assesorowit stósownie do 
Statutu sę Em eryci, z tych ieden obrany iest 
lekarz dawny zasługuie przeto na względy ,, 
drugi prawda -lie iest wiadomym w świecie 
naukowym , lecz to od Rzędu z ,!eźy.

Delegowany Sędzia Pokoiu Mieroszew1- 
«ki oznaym ił, że v mianyin głosie niety- 
kał Arki nauk; stawiał raczey w obronie 
mężów uczonych , skoro w ynurzył, źe nie 
było Kuratoryi a Akademiia Krakowska pier
wszym TÓwnała się ty sław ie; nie/gadzcuęc 
•ię przeto z głosem Delegowanego z Aka
demii Czaykowskiego , iędał kreskowania co 
do peusyi Kuratora.

Reprezentant CzernrrisKi oświadczaigc ,  
i i  wniosek Delegowanego z Akademii Czay- 
kowski obstaięcy za pensyiamc Kuratoryi w e- 
dług proiektu Senatu, może otrzymać do-/ 
piero skutek za nastaniem lepszych czasów , 
uwagi Delegowanego Sędziego Pokoiu ISflie- 
loszetyskiego za słuszne i  chwalebne uważał.

Delegowany Sędzia Pokoiu Mi roszew- 
aki prnedstawiniąc, że w innych kraiach Ku
ratorowie podobni sp oezpłatnerri źędał przy
tęp ien ia  do kreskowania.

Marszałek przedsta w iane, że pensy i » dla

Kurator/ na mocy Art: 9 zasad, do Statutu 
Akademickiego wyznaczony bydż winna, wzy
wał Izbę Prawodawczy do oświadczenia, czy
li pensyia Kuratora według proiektu Senatu 
W „ur.in ;e z ip .'10,000, czy według opinii 
Komniissy: Skarbowey w summie złp, 8000 
na Ru żecie umieszczony bydż ma.

Delegowany Sędzia Pokoiu Mieroszew- 
ski doitiagał się kreskowania na wniosek ie- 
go , czy pensyia dla Kurator* wypuszczony 
bydź ma lub n ie?

Gdy ieanąkMarszałek zdanie delegowane
go Sędziego Pokoiu Mieroszewskiego ja prze
ciwne Prawu uw ażał, przystąpiono do kresko
wania , w skutku ktorego większością 22 kre
sek przeciwko .10 pensyia dla Kuratora we
dług opinii Rommissy' Skarbowey w kwocie 
złp. 8000 pozostałe się.

Daley' co do pazycyi Assesorow dw óch, 
którym Senat proiektow ałzłp. 10,000 Kom- 
missyia żaś Skarbowa ponriiaięc Assesora E - 
meryta , któremu Emerytura w pensyię ra* 
cbuie s ię , 81a drugiego Assesora ni s Em ery
ta złp. ł000 op in ow ałaM arsza łek  Seym u  
przedstawiał niemożność odznaczenia tsk 
szezupłey dla Asseso ów pensyr, których pra
ce w m ieniu piaczy nad tak . wiełkę liczba  
młodzieży ,  w Krakowie i szkol "ph Okręgo
wych do 6000 wy noszircey znacz nem; będę,

Kommissarz S ia ib iw f  Soczyński przed
staw iał, źe opiniia Kopąmijsyi zasadza się  
na Statucię nowym AkademicKim - w którym  
ooowięzki Assesorów iedynie do rady Kura
tora sg. rozciągnięte.

Reprezentant Kryspin Hr. Żeliński m e- 
uwaźał tak1 w ielk iej pracj Assesorów , gdyż 
nadzór icfe odnosi się tylko do 1500 uczr iów 
w Krakowie ,  szkółki zaś poczętkowe bacze
niu m iejscowych XX. Plebanów ' ulega ię.

Marszałek w edpo .riedzi oznaym ił,, ze 
szkółki początkowo po wsiach do doboru g łe-



w n  i< należące, z powodu uchylenia tegoż 
do n a b o ru  Kuraloryi należą.

Reprezentant Czerniński przedstaw ia ł, 
Źe Statut nowy Akademicki m ia ł na wzg-ę- 
dzie oszczędność, i dla tego dó urzędów As
sesorów Emerytów powołał.

Reprezentant Eipczyński n ieu w aźa ł , a- 
żeby czynność Assesorów pozaotrąb m ia s ta ' 
rozciągała się, i dozór nad szkółkami po- 
czątkowerni więcey do Inspektorów i Pod u- 
spektorów należeć sądził , tem bardziey prze
to wyznaczenie pensyi d l i  Assesorów tw ier
dził rnniey bydź potrzebnero , i a  ci tylko do 
rady Kuratorowi są dodanemi.

D legowany z Akademii Czaykowski 
przeciwni % te rzecz rozważał, bo rada lezel* 
z zdrowego pochodzi rozsądku , i iest owo
cem dłJgoletniey pracy i doświadczenia, wy
nagrodzoną b \dź  winna,

Co do P, Kosteckiego ten skończył iuż 
swoie zasługi, j nagroda wydzielona m u , nie 1 
może się rozciągać do nowo podejmować s i ę  

maiących obowiązków , zresztą był? urzę
dy za dawnych czasów b ezp ła tn e , lecz na 
tych często zawodziła s:ę Publiczność, przy
znawał równie Mówca naypierwszą i jecgo'o- 
witość nauk mianowicie od wieku 13 Stano
wi Duchownemu , Jednakowoż poddanie i;a 
teraz szkół początkowych pod oko Kuratoiyi 
z woli Monarchów wypłynęło.

Reprezentant Eipczyński w odpowiedzi 
oświadczył, że dawniey tak Urzędnicy p a- 
tni , iako też, i bezpłatni od obowiązków swych 
odstępować mogli, i to za podstawę do wy
dzielenia pensyi posłużyć me może-

Marszałek uważał za potrzebne odczy
n ie  m .dyfi.kacyię , - co do pensyi Assesori w 
bez względu n t osęby , też Assesoryie posia
dać mające , a to stosownie do Art: 9 zasad
Akademickich.

Delegowany z Akademii Czaykowski był
: ‘ i r  - ’ 4 .........

zdania , że stosownie do Statutu domieszczo- 
ne bydź wmrio, dla kogo się odznacza pen- 
syia. 1 •—*

i Marszałek z uw agi, że na Budżecie o 
gólna tylko o 2ch Assesorach iest Wzmianka 
wyszczególnienie za mniey potrzebne sądził,

Delegowany Sędzia Pokoiu Mieroszew- 
ski był za zrobieniem, modyfikacyi , z po
wodu, źe Inspektorowie większą od Asseso
rów wyznaczoną mieć'mdiąt pehsyją.

Marszałek przedstawiał, źe dotąd nie 
iest wiadomo iaka będzie czynność urzędni
ków przy Kurhtoryi , gdyż Kofnmitet rozwi
nięciem zasad Akademickich zatrudniaiący 
S ię , dop ro takowe wskaże.

Delegowany z Kapituły X. T e o ło r '5 o ł -  
tyk z względu na zasługi Pana Kosteckiego 
w n o s i ł ,  ażeby mu iako Assesorowi pensyi 
2000 złp, wyznaczyć.

Delegowany Sędzia Pokoiu Mieroszew- 
ski do poczynię -się maiących modrfjkacyj 
doda ł ,  by także ‘2U1U Asyt S iroWi do opinó- 
wanych mu 2000. złp. deszcze drugie 2000 
złp. dodać/ .

Assesor Seymu Soczyński przedstawiał 
Izbie , źe liczba Assesorów Statutem nie iest 
oznaczone, i ci z Emerytów drugie j pensyi 
pobierać riiemogących nominowani bydź win
ni i dla czego n iew idza ł  zajady, n ą  którey- 
by pensyia! dla Assesorów gruntować się 
miała.

Marszałek' wzywał Kommissyią Skarbo
ną- do poczynienia mod\fi I acyy wedfug pod
niesionych głosów , i ha  t n cel Izhę od po
rządku Uwolnił.

Pt naradzeniu się Kómniissyi Skarbo- 
w ey , Prezyduiący w łfcyźe Koftfndssyi Flor- 
kiówicz -przedstawił Izbie ojTinP? większością 
głóiów przy iętą , za umieszczeni wn na Bud
żecie dla 2ch Assesorów summy złp. '4000.

Członek Kon mii .yi Skaibóney Marcin
i* ' rm r t - M i  1T i  ITT f s



SrfczyńfcTi przywodzić Art: 19 ogłoszonych 
Zasad c(o Statutu u trzym yw ał,  iż ieden z As- 
sesorów iako E m en  t' póbieraięc pensyię złp. 
4000 d rug:ey pobierać hie rnóźej i to było 
powodem do odpisania się iego od opinii Kom- 
missyi.

D logowany z Akademii Czaykcwski 
p rzedstaw iane , źe pensyia Em ery ta lna , iako 
wystuiołla nie może bydź nagrodę prac As* 
sesora , których ażeby bezpłatnie podięc się 
inbgł ani wymagać powinniśm y, oświadczył 
o raz, źe lubo był za utrzymaniem micyaty- 
wv Senatu , poprzestaie iednak na opinii 
Kommissyi Skarblwey.

Assesor Seymu Soczyński oświadczyć, 
aż iakkolw iek przychyliłby się do.inicy aty r y 
Senatu , powcduie iedaak nim  ta obawa, aby 
Senat z Art: 19 zasad przywiedzionych nie- 
ódięł za 20^0 złp. p en sy i , E m ery ta ln e j  złp. 
4000.

Na przedstawienie Marszałka Izba dla 
. 2ch Assesor6>.v summę złp. 4000 na Budźe- 

ci-d jednomyślnie położyć uchwaliła.
VV pózyeyi 156 Senat proponował dla 

Inspektora przy Kuratoryi jęneralney sum m ę 
złp. 4000 Kominjssyia zaś Seymowo-Skarbo- 
vva zip. 3000.

Izba Prawodawcza jednomyślnie do opi
nii Kommissyi Skarbowey przychyliła się.

Pod pozycyię 157 Senat in icy W ał dla 
Sekretarza Kuratoryi zarazem Archy wisty złp. 
25 0 0 ,  Kommiss\ ia zaś Skarbowa złp', 1500.

Członek Kommissyi Skarbowey Libro- 
wsfi tłóinaCz.ic powody żtrinieyszema pensyi 
ośw iadczył, źe Kommisśyda miała wzglpd na 
pensr ię ,  iakę Sekretarz R dv wielkiej podo- 

. bnie w kwocie złp. 1500 pobien t.
Delegowany z Akademii Czajkowski po- 

rów nin ie  pensyi S-krefarza Kuratoryi z pen
sj i?  Sekietarza Rady 'wielkiey uważał bydź 
n iestósownem , gdyż ostatni oprócz dwóch do

datków ad personam na Budżecie umieszitzo 
n y c b ,  pobierał pensyię iako Referendarz Ne- 
natu.

Poczem Izba iednomy ślnie Sum m ę zip. 
1500 dla Sekretarza , a razem Archy wis ty mą 
Budżecie umieściła.

Jacek K skźnrsk i  , 
Sekretarz Seymowy.

Z  W arszaw y d. 3 Marca.

D yrekcyia  Gtówna T o w a rzys tw a  Kredyto
wego- Ziemskiego.

Fodaie do publicznej wiadomości , iź 
w dniu 3 Marca r. b. z rana o godzinie 10 
na placu przed Mennicę po zakratam i, do- 
pełnionem  będzie przez Dyrekcyię G łów nę 
Towarzystwa Kredytowego Ziemsitiego , w  
prz ytomncści dwóch do tego iwyznaczonycl 
D elegow anych, to iest,  jednego z Kommite- 
tu '  Towarzystwa Krodytowego Ziemskiego, 
drugiego zaś z pomiędzy obywateli w za
stępstwie Komitetu właścicieli Listów Zasta
w nych , na posiedzeniu w dniu l  b. m. od* 
byte zaproszonych , spalenie Listów Zastaw
nych wylosowanych , wraz ż naleźęcemi do 
n ich kuponam i, oraz wszystkich wykupio
nych z upłynionego półrocza Kuponów, a to 
w s ;isłem zastósowaniu się do przepisów art. 
136 P ława Seymowego.

W Warszawie dnia 24 Lutego 1827-f. 
Radca S tan u ,  Prezes: 
(podpisano) aiinowski.

Pisarz Dyrekcji  G łó w n ey , 
(podpisano) Drewnowski.

Podczas ostatniej’ Maskarady zdarzył się 
szczególny wypadek. Do pewnego o ywate- 
la przybyłego z prowincji dla przepędzenia 
ostatnich dni zapust w stolicy , i obecnego 
na Niedzielnej M askaradzie, zbliża się m a
ska w ubiorze P ielgrzyma, bierze go za. rę-



Kg i prowadzi do ostatniej sali. ''Lat temu  
3 ,  Tzecze piskliwym głosem , byłeś w War- 
ozawie; mieszkałeś w Hotelu Polskim w stan- 
Oyi pod Numerem 8. Przyszedł do ciebie
nieznaiom y, a wówczas bardzo nieszczęśliwy  
człow iek , znayduiącv się w gwałtowney po
trzeb ie , prosił zasiłku , od którego zależało 
iego uszczęśliwienie. Zawierzyłeś iego sło
wu ,  dałeś zł. 150 nie pytaiąc o nazwisko} 
mówiąc tylko: oddasz jak ci B óg dopomoże. 
Teraz iestem w stanie dług wypłacie : z pro
centem od zł. 150 i z procentem od procen
tu, za lat 5 ,  należy się tobie razem zł. 188, 
które oto oddaię z oświadczeniem nigdy nie- 
wygasłey wdzięczności. Baw się dobrze i
iy y  szczęśliwy.,., Po tych słow ach, maska 
zostawiwszy w ręku zdziwionego Obywatela 
pakiecik z 9 ważnerni dukatam i, oddaliła sit
W t ło k u , i  wkrótce iuż iey w sali nie było

'----------
Kurs Listów Zastctwnyih  

T ow arzys tw a  Kredytowego Ziemskiego.
Za Sto złotych w Listach Zastawnych 

bez Igo Kuponu. 4 
Przedaiących niema. 7 
Kupuiący ofiaruią zł: 78 gr. —*
Istotnie nie pTzedano.
W  Warszawie dnia 1 Marca 1827 r,

F . I ł. Schaber S. G. K. W .

Z Petersburga d. 4 Lutego D. K.
(Z  Dziennika Petersburgskiego.)

Rozkazem dziennym z  dnia 28 z. m. 
Jenerał - Major Jeltukin 2 ,  należący do świ
ty N . Cesarza Im c i, otrzymał stopień -gene
rała Poruezn ka, za wypełnienie danych.mu  
z le c e ń z o s t a ł  oraz mianowany Gubernato
rem woyskowym Kitowskim.

Ukazem, z dnia 31 z. m . wydam'ro do 
Kantoru Dworu , N. Cesarz Jmc raczył mia
nować Szambelanem Hrabiego Alexandra

T ołstoy , wychodzącego z pułku Kawalergan 
dów w stopniu Pułkownika , w chodzącego 
do służby cywilney w 9topniu Radcy K o le 
gialnego.

Rozkazem dziennym z dnia 1 b. m. N.  
Cesarz Jmc raczył polecić Jenerałowi pie
choty Hrabiemu Tołstoy 1 , ster głównego 
sztabu, aż do powrotu Barona Dybicja , któ
ry wyiechał za interessami służby.

Udoskonalenia JzapróWadzone od kilko  
lat po naszych fabrykach, zasługują na zwró
cenie uwagi publiczności; roboty żelazne , 
miedziane i sta low e, 2 nich w ychodzące, 
mogą iść w porównanie z produktami sław
nych rękodzielni Solingeńskich i Birming
ham skich. Pomiędzy prywatnemi zawodami,, 
odznaczaią się zawody Rzeczywistego Szam- 
belaną Bazylego W siewołoźkiego; oprócz Wy
rabiania surowcu i żelaza, tyrządzaią tam zo 
znacznym skutkiem rozmaite sprzęty i do_ 
wcipne machiny. Gazeta Handlowa wspomi
na z naywiększemi pochw ałam i, o następ
nych przedmiotach, które otrzymano w Pe
tersburgu, z fabryki Pożewskiey, połoźoney 
w Gubernii Premskiey , a nałeiącey do po- 
znienionego w łaściciela , iako t o : 1) Auto
graf, dowcipna m ach ina , za pomocą' której 
same pTzez się wykonywać się mogą dwa e- 
xemplarze pisma; 2 )  kompasy rozm aitej 
wielkości i składu ; 3) machiny do toczenia}
4) wielkie zegary. Doskonałość roboty o- 
statnieb , tern iest znakomitszą , iź rozmaite 
ich 'części b \ły  wykonywane przez różnych, 
robotników} są one całkiem prawie z wy
bornego żelaza , które się przysposabiał w fa
brykach P. W siewołożskiego, szczególnym  
sposobem.

Z Odessy d. 14 S tyczn ia  D. K»

Mamy tu tak piękną pogodę r i i  łado-
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wanie okrętów bez przerwy się oabywa. Co- Między tokiem. 1821 i 1825 utworze-
dziennie przybywa ię now e; a statki we 3ch nych zostało We Prancyi na sposób Angieł-
dniach odbywaię drcgę do Stambułu.

Z Symferopola  rt. 8 Stycznia  D. K.

Ktokolwiek, niezwiedzaięcy nigdy r a .  
szego kraiu, z trudnościę uwierzyłby w ró
ż n ic ę , istotnie zachoózęcę, pomiędzy tempe
ratury tego miasta , a temperatury nadbrze
ża południowego. Tu pora iest dźdźyitta i 
zimna , gdy tymczasem z drugiey strony gór, 
oddzielaięcych nas ' od morza (o 13 m il od 

miasta) oddycha się powietrzem wiosennem. 
W tey części Taurydy , róże i inne kwiaty, 
uieprzestantiie kwitły na otwarłem powie
trzu , a drzewa nawet bliskie sę puszczenia. 
W dzień Nowego Roku ieden ze znakomit
szych właścicieli nadbrzeżnych , przywiózł tu 
kilka bukietów róż ze swoiego ogrodu, na 
pudarunk> dla dam' znaiomych.ł

Z Paryża  rf. 2 ł  Lutego.
ń? •

Od 18 b. m . Izba deputowanych nara
dza się nsd poiedyńczemi artykułami ust ry  
w zględem  druków, i dotęd nie iest iesz.cze 
pierwszy artykuł przyiety.

Nowy Nuncyusz Papiezki , X. Lambru- 
śchini , miał dnia 21 w południe (Wstępne u  
Króli posłuchanie.

Lord Granviile, Poseł Angielsk.' przy 
Dworze naszym , odiechał do Londynu, dla 
wykonania przysięgi iako nowy Par. W  tym 
że celu udał się tam Lord Searorth Ellis.

Jenerał porucznik Caulincourt, Xigźę 
W incencyi , .dawniey. Wielki Koniuszy pań
stwa i Minister spraw zagranicznych, umarł 
tu po v,i«y chorobie w 54 roku życia.

Dziś upływa lat 40 od zebrania się pier
wszego zgrom adzenia  Stanów jen iralnych
Królestwa w Wersalu , od którego dnia zar*
cżęja się rewolucyia.

ski 45 n u t , w których przy węglach ziem
nych wyrabiaig żelazo. Znayduie się z nicfc 
31 iuź czynnych , które w r. 1825 dostarczy
ły  442,000 centnarów kutego żelaza; istnie* 
ięce zaś dawniey , które używały węgli z 
drzewa-., nic dostarczyły rocznie iak 49,000 
centnarów.

Onegday w wieczór Poseł Rossyyski dat 
b a l, na który 701 osób zaproszonych było.

Bryg Jednorozżeć na którym w Paź
dzierniku r z. Lord Cochrane do Marselii 
przybył , odpłyngł ztamtęd dnia 14 b. m. do 
Zante..

I.isty z  Madrytu , które nadeszły tu o- 
negday popołudniu donoszę, że rokoszanie 
Portugalscy ścigani przez woyslta konstytu* 
cyyne dni» 5 b. m. pod Prado i Ponte de 
Barka (między .rzekami Minho i Douro)' po- 
bitemi zó»tali, utracili wiele jeńców i  dział* 

Offi cero wie Francuzcy Wszelkiej broni 
którzy ą^Kciętn Raguzy znaydowali $;ę na ko* 
ronacyi N . Cesarza Mikołaia ,od 'brali zlece
nie (iak tuteysza Niemiecka G.Ieeta zapew
nia) aby każdy z osobna napiśał swoie uwa
gi nad składem woyska państwa Rossyyskie- 
g o , i złożył ie D elfinowi.

Z  Madrytu  W 13 Lutego .

1 D usieysza Gazeta rzędowa zawiera roz- 
rzędzenie Królewskie, dozw Iiięce tymczaso
wo handlu z Amerykę pod oócemi bandera
m i. Powodem do teg:> iest konieczność oży
wienia upadłego handju Hiszpańskiego.

Jeden z Włościan ćawney Kastylii wy
nalazł pewny gatunek małego działa, które 
w nudney minucie 100 kul wystrzela. Oka
zał Królowi iego wzór; Monarcha rozkazać 
rzecz r o z p o z n a ć i  gdv zdano nłu pomyślny 
rapport, nakazał doświadczać nowey tey bro-
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?ń , w celu iak się zćtaie zrobienia iey zna
c z n e j’ liczby i zaopatrzenia nią kilkunastu 
kompaniy woysKa,

List z: Granady pod dniem 23 Stycznia 
{ w Dz en? Bruxelskim tmieszczony) zawie
ra:: lŁP-zy wybuchnieniu- zaburzeń vv Por
tugalii masz. Jenerał kapitan , Cam pana, za
groził każdem u karą śm ie rc i , któryby mó
w ił  za sprawą konstyturyonistćw. • Młodzie
n iec  21 la t  mający znakomitey rodziny , 
który za rządu- S t-nów służył- iako- Ochotnik 
w kompanii straconego' przed dwiema laty 
Pułkow nika  G am arra  ,  rozszerzył się w,ka
w iarn i komedyi w mowie o  sprawach Por
tugalii. Został doniesiony ,  uwięziony i- na 
szubienicę skazany.. Nieszczęśliwy m a iutro 
oydz obwieszony, k tórem u potem kat wyrwie
ięzyk i  na drzwiach kawiarni, przybiję. Stra
cenie- go nastąpi na p lacu  op ty . -y .

9 w wieczór powstała w Barcelonie 
okropna burza ,  która całą  noc trw ała ;; w por
cie rozbiła przeszło- 40 statków i wiecey s ta  
esób- życie przy tem  utu ciło .

Z  Lizbony/ d. 7, Lutego^

Ministerstwo' woienne w ydało  o zn ar-  
m ien ie t  Odddziały woj sk A ngielskich , pod: ro
zkazami; Jenerała porucznika. G lin ton , które  
N .  Król Augielski dawny i  wierny Sprzy
mierzeniec, Portugalii ,, temu Królestwu na po
m o c  przysła ł ,  opuściły stoi' cę  dla postąpie
n ia  w głąb  krain,. Xiężna R ejen tka  nakazu- 
i e  ozn: yniic wo\skw 1 ca łem u narodowi ,  że 
postępowanie- ty c h  oddziałów podczas pobytu 
w m i e ś c i e  tuteyszem zasługuie n» maywiększą 
pochwałę.. Rejentka przekonaną iest, ż t  Je
nera ł  Clinton zachowa, gdzie tyłka- przybę
dzie-,, taki sam- porządek i karność', i  że zo
stające pod iego- rozkazami: waleczne woyska 
przywrócą owe braterskie stosunki ,, w jakich, 
niegdyś..woyska'Portugalskie- i Angielskie pod-, 
czas; woyn.y na półwyspiu zostawały..

Jenerał Kr. ViITaf?or w spiesznym swo
im  chodzie przeciw buntownikom przybył 
dnia 31 Stycznia do Perraf.eT ; M argr. A n- 
geia przybył tegoż drua do Cabśceiros de Ba- 
sto , zkąd wraz z Jenera łem  Melho poszedł 
do Nosa Sonliora de Porto. Jenerał Stuhb z 
Oporto zaczął zaczepnie działać i. wszyscy, ci 
Jenerałowie- uderzą na buntowników.

P i  ia 5 go przyjęła Izba deputowanych 
większością głosów Proiekt do ustawy o sto
sunkach handlow ych..Królestwa przez Mini
stra Barrozo wniesiony. Na zamtrziprzyięła 
pierwszy artykuł .projektu , mocą którego por
ty  Lizboński i Porto- otwarte- są dla wszy
stkich n a rodów , którego Portugali ja nie- 
znayduie się w woynie, a nawet wczasie woy
ny majątek prywatny w portach  * składach 
m a  bvdź szanowany.

Izba p a ró w ,  która n ie jaka  sprzeciwia
się Izbie deputowanych i prawie- wszystkie
iey uchw ały  odrzuca ,  nie- lep ie j  zachowuie 
się względem Ministrów..

7  wyspy zielonego Przylądka przybyło 
M  dwóch deputowam ch ; iednym z nich iest, 
Biskup tameczny ,  a drugim Pułkownik Cha- 
puzet. M in is te r ,  któregp rzecz- się dotyczę 
ostrzegł I z b y ,  źe ostatni', iako byłv Guber- 
natoi ,  n a  mocy rozporządzenia Królewskie
go z- dnia 26- Września r. z. z powodu- n ie -  
wierney administracyi; ulega. rozpoznaniu..

—  Dnia 8.. —
WczJPay wieczór' o- godzinie: 12 nade

szły  d-c Ministra woiennego przez nadzwy- 
ezaypych gońców następu i ące doniesienia z 
Oiv'rtot-.“Ma-rgr. Angąjia przybył dnia 3gp do- 
BWigi i nazuiutrz uderzył n a  M.irgr. Cha- 
V"S },kt8rv uciekł przed nim za most pod Pur- 
d  Jeneriptiayrp- Ąngeia- „ Vn la flor i M lho 
połączyli się z sp-bą i żywo przeciw n ieprżc- 
jarieJowi działali. Buntownicy u t k a l i  ku  
yJfj ryi. Jenerał T.acei-da odznaczył się w 

.Be.ra.-,r, r rnny list donosi, że Część woysk» 
Angielskiego- -prz-ybyła do Koimbry a> ^łó- 
w nv sztab* iest tam  na y da lew za dwa dni o- 
czekiwany Dodaie teriźe l i s t ,  iź buntow ni
c y ,  za któremi woyska nasze kro 3! u krok 
pos tępu ią ,  usiiuią dostać się do- Hiszpanii.
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j .  S teczkowski, Zast: A. O.

Z Londynu H 18 Lute ęo. nieyszego Nastęnry tronu , wniósł dnia 16go
Kanclerz skarbowy o przydanie mu 9000 Fs.

W rho: przysłanego od J. K. Mo. do Iz- -  k ira0 Sprzeciwianta s.e niektórych człon- '
by ntźssey Parlamentu poselstwa o pomno- Łów uchwalońen. zostało.; . - . *
U n ie dochodu Xcia K larencyi, iako teraź- Wctora. o godzinie w p6ł do l lte y  H i.



Liwerpool (Minister) przy Śniadania tchnięty  
został paraliżem. Zadziwiało służących-, iź 
żaden z nich nie był do sprzętniema wołany, 
wpuścili jednak kogoś do nokciu i zhaleźli 
Hrabiego na podłodze leźęćego. Lekarz ie- 
yo , Doktor D rive ,-u źy ł zaraz potrzebnych 
frodków i rozkazał przywołać Lekarzów Co
oper i Hal forda. FJpnsztzono krwi i przy
stawiono praw ki, lecz do godziny 4tey z po
łudnia chory nie odzyskał mowy.

P. Canning wyszedł wprawdzie z n ie
bezpieczeństwa, ale ieszcze ciągle iest słaby. 
M ó w ię , iż ten Mirtisier dołoży wszelkiego 
Starania , aby Izba wyższa przychyliła się do 
przypuszczenia Katolikóyy do obywatelstwa ̂  
czemu dotęd się sprzeciwiała.

— Dnia 20. —-T t
N. K fslowi ustały boleści podagryczne.
O chorobie Hr. Liwerpool rozkazał Król 

Codzie mii" sobie donosie. Dotęd tyle mu się 
tylko polepszyła, że wczoray m ógł kilka słów  
przem ówić.

Gazeta Goniec powstaie przeciw Gaze
cie T im e s , zr obwinia Xcia W ellingtona o  
intrygi zostania pierwszym Ministrem , do 
których ten Xżę wcale nie ies « i nym. Pod
łu g  Gazety Times Xźę W elligton iest teraz 
bardzo czynnym. Ma także następie zwię- 
zek między P Canning i Margr. Lansdown 
(naczelnikiem  oppozycy/ w Izbie wyższey) , 
znocę którego Minister i um wspierać będzie 
wniosek względem przypuszczenia Katolików 
do praw obywatelskich. P. Peel okazać się 
jniał niedawno przychylnym uczuciom libe- 
ralnem . Minister ten znayduie się teraz w 
Brigthon przy Królu, gdzie bawi Jtakźe Pan 

Canning.'
Pani Byron, wdowa po sławnym poecie 

C powodu słabości zdrowia oawi.a długi czas 
w  G en u i,  teraz znayduie się w Florencji 
1*$d zamyśla udać się  do rizy  nu t Neapo«u.

iJ \» • . •’

—  TJ 21. —
Hr. Liwerpool .na się cokolwiek lepiey;

rozumie wszystko ale m ówić ieszcze nie- 
może. —-  Wyzdrowienie F. Canmuga ić(ziej 
pomyślnie.

Na zariyi n ie wczóray w Izbie niższej P . 
Lethbrińdge , czyli wniesienie ustaw zbożo
wych daley odłoźonem zostanie? odpowie
dział P, Peel , że dnia 19 mówił z P. Can- 
ningiem  i że ten ma nadzieię, iź dnia 26go- 
znajdować się będzie mógł w Izbie niźszey, 
w którym dniu wniesienia z strony Rzędu na
stąpię.

Doniesienia z Oporto nie dochodzę iak 
do 3 Lutego. W  mieście tem pannie wielki 
zapał do walczenia przeciw buntownikom, i 
odznaczaię się nawet nie wojskowi. Gdy 
w chwili zagrożenia przez buntowników nie 
było w hassach pieniędzy do zapłacenia żoł
du , Kupiec Teizeira' Finto Basto zaliczył za
raz 4000 Fs. i inni kupcy poszli za iego przy
kładem, Liczba buntowników, którzy dnia 
29 Stycznia uderzyli na Hr. Zagaiło wynosi
ła  300i>. Tęgość Jenerała Stubb przechodzi 
wszystko j w ostatnich c/Jach nie sypiał zale- 
dwo godzinę w nocy. Dnia 31 wydał ode
zwę w najm ocniejszych wyrazach. Z  Bragir* 
gdzie buntownicy dnia 30 w eszli, uiechało 
spieszno wielu znakomitszych mieszkańców i 
tayni stronnicy powstańców mogli tem ła- 
twiey buntownicze swe krzyki podnieść. Bry- 
gadyer nu połowie żołdu będęcy, Magelhues, 
szczególniej się w tym w z g lę d z ie  odznaczył. 
Pomiędzy buntownikami znayaowało się 20? 
Hiszpanów w mundurach Portugalskich.

jjOd dawnego czasu niezaszlo tu ty le t agłyrcb 
napadów paraliżowych , ab od ostatnich 3eh  
m iesięcy.

Z Bruxelli d. 26 Lutego.

N . Król m ianowiał Wnuka sw oiego , 
^Łcia Iziedziaznego Oranii W Ultima Ale*



Itsndra Pawła Fryderyka Ludwika, z powo
du , iź doszedł do lat 10, pułkownikiem w 
piecie i udzielił mu wielki krzyż, orderu 
Lwa. Adiutantami zaś go mianował Podpuł
kownika Possen i M ajora Ompłial,

P ostanow ien iem  K ró lew tk ie m  i  d, 8 b. m, 
pow ołane tn i  sę na pierwszy Marca z odwodo
w y c h  batali ionów m il icy ianc i  do ezynney
ełuźby.

Od 16 do 23 b, m, umarło ieszcze w 
Grenindze 32 ludzi.

Orf brzegout Menu  rf, 27 Lutego,

N . Król Pruski darował na naprawienia
walacego się w Minden Kościoła S, Szymo
na 300 talarów;

W Hanowerze d, 23 b. m, w wieczór 
obywatele miasta przybyli z 300 pochodnia
m i przed pałac Xćia Kambridgi, dla okaza- 
uia swey radości, źe nieprzyipł dostoynoścj 
narzelnego Wodza po zmarłym bracie swpiru 
i JpozostałjW Hanowerze.

Gazeta Bremeńska donosi, jż N . Król 
Bawarski chce się z Małżonkę swoię Królo- 
wę Teressę , w Ratysbonie koronować;. Czas 
Koronacyi ieszcze nie iest oznaczony, ale sę,
dzę iź następi zaraz po otworzeniu posiedzeń 
Stanów.

Ren w okolicy Kolonii będgc nadzwy-
czay nizki., podniósł się d, 23 Lutego p 3 
ftopy i 4 cale.

Przed kilku dniami przeiechali prze? 
JMoguncyę dway znakomicy G recy, urfaięcy 
fiię za Bojaiów z Stambułu; iadę do Londy
nu z w.iźnemi zleceniami kraiu swego.

N. Kroi Wutembergski przez wzglgd na 
tęgie zimno rozkazał iuź po dwa razy jey 
zimy udz-eiać drzewa ubogim.

W  okolicy Uim u leży. ua 5 da 7 stóp śniegu 
wszystkie gościńce musiały hydż odkopywa
ne. Zaięce niemogęce dla głębokości śniegu  
znalesc pożywienia popsuły tameczne owoco
we drzewa, przez co tym  większę zrządziły 
szkodę, źe z powodu woyny nowo tylko za
sadzone drzewa znaydowały się w okolicy 
Ulm u, W  okolicach Wircburga widzieć się 
daię snuięce się kupami zgłodniałe dzikie 
zwierzęta, a w polu znęleść można mnóstwo u- 
marzłych z głodu zwierzęt, a osobliwie ptastwa. 

Zmarły d. 14 b, na, w Pradze Ces: Ąu- 
Stryiącki rzzczywisty tayny Radca i Szambe- 
łąUi Hr, Filip Kiński zostawił prawdziwie 
xiftzęcy maiętek źadnemi długami nieobcig- 
źony. W samey iego szkatule znaleziono) w  
gotowiźnie vy monecie fconwencyyney -'500,009 
ZR, Wnuk iego Feldmarszałek Hr, Kiński 
odziedzicza 2 państwa w Czechach, piękny 
dom w Pradze i 700,000 ZR- w konweijcyy- 
npy monecie, Trzey inm  iego dziedzice o- 
trzymuip razem, divoie dobr w Austryi, dom 
w Wiedniu , 90,000 ZR. w gotowiźnie i 5000  
ZR. w prowizyi od obligacyy,

t e a t r  n a r o d o w y .
Dziś w N iedzielę to jest dnia 11 Marca 

dang będzie Wielka klassyczna Traiedya ory
ginalnie w Polskim ięzyku napisana przez 
A lojzego Felińskiego w 5 aktach : -BP' bar a 
R a d ź  w ilowna.

We VVtorek zaś dnia 13 b, m, na bene* 
fis Jomny Kochanowskiey, danę będzie wca
le nowa nigdy tu niewidziana Wielka histo
ryczna Drama z niemieckiego P, Kotzebue z 
chórami w. 5 aktach : Hussytowie- pę(t 
um buręiem  w roku  1432.

We Czw-rtek dnia |5  t. m. danę będzie 
Wielka Drama w 3  aktach: CziowieK z  czar
nego ia iu

P O M E S I E M a ,
S ą d  J  p  p  e l  l a  c y  i  n  y  etc,

Z pow»du' podanoy pod dniem 8  Lutęgo r, b. Nro 287 przez P. Jacka Kaweckiego Ko
mornika Sadowego do Prezesa ir^du sw ego , prośby o wydanie onemuz świadectwa z spra-



wowanego urzędu -Ko.aioroika, a to w- zamiarze przprpesienia się 3o Królestwa Polskiego, 
po ^asifl :nionev opinii Tkybunało' I. ■ In Stancy i , iż względem takowego wydania , żadna'n ie  
Mcoodzi przeszkoda. Sąd AppeT).ic\inv , wysłucifapszy wnioykn Urzędu- pub1>cz;.egc , przed 
[u -ychyloniein się ostatecznym do zadania proszącego, w jjW j niniejszym, strony iflłeresso- 
wane ażeby ieźelt 4n; rzeczonego P. Kaweckiego z Tytułu, sprawowanecej przezeń' Urzędu 
mnią iako.'V.e  ̂ pryłonsyi.ę., z. takou ęuii p> dzień 15 Kwietnia ,r. b. w Sadzie s w m  zgłosić się 
Mieomieszkali, ile po upłynionym powvźsąyni-terminie i w razie' nie zgłoszenia s i ę ,  żądane 
"*iadectw'o ónenufż ' wy dane zostanie. ’ —

W . K rakow ie-dnia‘t  Marca 18?7 r. Niko^oinicz.
L Raubach  , Sekr; Sądu Ap.-.

W  skutek -Wyroku T rybunału  Twszey Iostancyi .W. M. Krakowa z Okręgiem dnia 20 
Stycznia, r. ,b. między, Gukcessorami pełnoletniemi ś. p, Woycieeha i Małgorzaty • małżonków 
Piątkowskich , w przedmiocie działu rnaiątku zapadłego, podpisany Notaryusz , z mocy ak tu  
przed delegowany ni' Sędzią T rybunału  do działu w drodze pertraktacji 'przeznaczonym dnia

jSufegoir. b. sporządzonego, będąc iedpozgodnie przez Suktessorów do sprzedaży przez 
publiczną licytacyią nieruchomości wezwany, podaie do publiczney wiadomości, iź Kamie
nica w przecznicy ulicy S. Anny w Gminie JII. W- M. Krakowa pod L. 313 stoiąca , lo 
Sukcessorbw rzeczonych Woyciec! a i Małgorzaty małżonków Piątkowskich należąca! przez f  
publiczną licytacyią więcey -dającemu za monetę srebrną Courant sprzedana będzie , a to pod 
nasfępuiąceuii w arunkam i:

1) Cena pierwszego wywołania zacznie się od Summy 8000 złp.
2) Chcący licytować obowiązani są 'dziesiątą część szacunkowey summy , to iest złp* 

800 ty tu łem  vadii złodve od czego żaden z Sukcessorów niewyłącza się.
3) Nabywca zapłaci podatki zaległe do Skarbu w ciągu dni ' 14, ieżedi się ialtie okażą.
4) Wi derkauffy gdyby się iakie okazały zostaną przy nieruchomości z obowiązkiem o- 

płacanta gipcgńtów; '
5) Reś-iiiiącą Summę szacunkową zapłaci nabywca w skutek Wyroku Sądowego pra

womocnego, dział lub v " ra z ie ,  kisi sfikacy i , takową klassyfikatyią ustanowiaiącegó , a to 
z profcenterń po 5. 100 od dnia l icy tac j i ,  komu i w iakiey ijości wypadać będzie , w dni 
naylaley  tr /v  po udowodnieniu prawomocności Wyroku.

5) Niedopełniający warunków , utraci yądium i nowa litytacyia na i ego koszt przed
sięwziętą zastani" , -a ńawei na ieg<$ Szkodę tv razie niedoboru szacunku.

Do licytacji przedstaoow< tey  termin na dzień 9ty Kwietnia roku  bieżącego na godzi
nę 10 ranną w Kanrelląryi podpisanego Notaryuszą. w Krakowie przy głów nym  Rynku pod
Ł. 16 znarduiącey się naznacza, i na ten d ' i e ń  i godzinę chęć, kupna rńaiących zaprasza.

Ń  Krakowie dnia 9 Marca 1827 r. Leo Raw icz  P tzczo ikow sk i , Not.

,7. powodu niedoszłey do skutku dla braku Pretendentów licytacji , ogłasza się powtór
n i e - takową n i  dzień 12.,.Marca r.. b. . 1 8 ^  w Krakowie w rynku głównym w gmachu Su
kiennice' z w a n v m , o godzinie 10 ra n n e j  odbydż się maiącey z kosztowności po i ,  p W a- 
wrzeńcu .Schelle pozostałych , a Bezolucyią Wys: T rybuna łu  I. Inst: W. M. Krakowa, i Jego 
O kręgu dd. 20 MąU 1826r. Nro 1 156 wyszłą do sprzedaży^poleconych, lako tu : zegarka złote
go z cyferblatem z ło tym , przy którym łańcuszek złoty z p ieczą tką ,  kluczykiem z 40 fran
ków sztuki i obrączką z ło tą ,  zegarków kameryzaw^nycli z ło tych, zegarków srebrnych obrą
czek złotych z dvksxteynami , sygnetów, nieczątek srebrnych, &c. Chęć zatym licytowa
nia maiąoych zaopatrzonych w., m onetę  srebrną grubą cou ran t ,  podpisany Komornik na cza# 
i mieysce oznaczone zaprasza. -— W Krakowie dnia 5 Marca 1827 1’.

W  Krakowie dnia 3 Marca 1827 r . '  ' Teodor ja w o r s k i ,  Kom: Sąd

K o n ic zy n a  d o  siewu , nasienia wy bornego , zn a yd u ie  się na 
sp rzed o z  ćwierciam i w D o m u  Bochenka na  u licy  Ótolarskiey p a ó
M c t b ą  S i '.!  ’ . '

*


